房屋装修纠纷起诉状范本

原告：__________有限公司，住所地__________，组织机构代码________。

法定代表人：

联系电话：

被告：__________有限公司，住所地__________，组织机构代码________。

法定代表人：

联系电话：

诉讼请求：

一、请求依法判令被告支付原告工程款人民币_____元，并支付原告上述款项自_____

年___月____日起至实际支付之日止的利息损失(按______银行同期同档次贷款基准利率计

算);

二、 本案诉讼费用由被告承担。

事实与理由：

_____年_____月____日，被告将__________工程发包给原告，并与原告签订了《_____

____合同》，合同约定：施工面积约为_______，总工程价约为______元，按实际施工面积

结算工程款。合同对如何支付工程款作了约定：1、合同签订后，被告向原告支付总款____

_作为合同定金；2、工程全部完成，经现场验收合格，核对施工数量，被告向原告付清工

程款______，余下_____质量保证金，待保修期满______年后，一次性付清。合同中明确约

定工程保修期为____（大写）年，保修期自竣工验收签字之日起计。合同签订后，被告支

付了____万元的定金。_____年____月____日，被告验收了该工程，并对原告实际施工面积

和工程总价款都予以了签字确认。原告实际施工防腐面积为_______，工程总价款为______

1

_元。时至今日，该工程的保修期早已届满，但被告仅支付工程款_____元，余下工程款___

__元。原告曾多次催讨该款项，但被告均以各种理由推脱支付剩余款项。

综上所述，被告的行为已严重损害了原告的合法权益。为此，为保护原告的合法权

益，特依据《中华人民共和国民事诉讼法》第108条之规定诉至贵院，请依法予以判决。

此致

______人民法院

具状人：_______

___年___月___日

2